PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE PROFESSORES SUBSTITUTOS
DO IFPR – CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ, DAS ÁREAS DE CONHECIMENTO: SOCIOLOGIA
E QUÍMICA, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº
129/2018 RETIFICADO PELO EDITAL 131/2018 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Organizadora, torna público o cronograma das provas do Processo
Seletivo de Provas de Desempenho Didático e Análise de Currículo, provimento de 01 (uma) vaga
para  Professor  Substituto  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Área  de  Conhecimento:
Sociologia,  e  de  01  (uma)  vaga  para  Professor  Substituto  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico,  Área de Conhecimento:  Química,  de que trata o Edital  129/2018 Retificado pelo
Edital 131/2018 – IFPR/PROGEPE, conforme abaixo:

SORTEIO DE PONTOS – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia 14/01/2019 Hora: 08:30

PROVAS DIDÁTICAS – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia: 15/01/2019 Hora: 08:30

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS PROVAS DIDÁTICAS
Início (PREVISÃO) – Dia: 16/01/2019 Hora: 20:00

PROVA DE ANÁLISE DE TÍTULOS – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia: 15/01/2019  Hora: 20:00

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
Início (PREVISÃO) – Dia: 16/01/2019  Hora: 20:00

Goioerê, 09 de janeiro de 2019.